



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९

महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,  
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),  
मुंबई ४०००२७.

जावक क्रमांक २१४८/पोउआ/दक्षिण/वा/अधिसुचना

दिनांक ३०/११/२०२४

## तात्पुरती अधिसुचना / आदेश

ज्याअर्थी, गेट वे ऑफ इंडिया या ठिकाणी दिनांक ०१/१२/२०२४ ते दिनांक ०४/१२/२०२४ रोजी दरम्यान भारतीय नौदलाच्या वतीने, 'बिटिंग रिट्रीट अँड टॅटू सेरेमनी'. कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आलेले आहे. सदर कार्यक्रमा अंतर्गत दिनांक ०३ व ०४/१२/२०२४ रोजी मुख्य कार्यक्रम होणार आहे. त्यामुळे गेट वे ऑफ इंडिया परिसरातील छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग, पी. रामचंदानी मार्ग, बी.के. बोमन बेहराम मार्ग, अँडम स्ट्रीट, महाकवी भूषण मार्ग आणि आजूबाजूच्या परीसरात होणारी वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता दिनांक ०३ व ०४/१२/२०२४ रोजी सकाळी १०.०० वा. ते रात्री २२.०० वा. पर्यंत खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता नमूद मार्गावर दोन्ही वाहीनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व वाहने वाहतूकीस प्रतिबंध करण्याबाबत सुचना दिलेल्या आहेत.

क्र.२३१/पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२४

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता व पर्यटकांच्या सुरक्षिततेकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, प्रज्ञा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त ( दक्षिण ), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५, ११६(१)(ए) (बी), १६६(४) व १७७ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९०. एम.एम.जी. ५-ए. दिनांक २०.०९.१९९० पी.६६८ यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे निर्देश देत आहे.

## वाहतूकीस प्रतिबंध

१) छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग	श्यामाप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथुन छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग गेट वे ऑफ इंडिया, पी रामचंदानी मार्ग जोकिम अल्वा चौक (नॉर्थ कोर्ट), पर्यंत दक्षिण वाहिनी वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	श्यामाप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथुन शहिद भगतसिंग मार्गाने महाकवी भूषण मार्गाने उजवे वळण बोमन बेहराम मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील.
२) बोमन बेहराम मार्ग	मंडलीक रोड मार्गाने बोमन बेहराम मार्गाकडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	शहिद भगतसिंग मार्गाने इलेक्ट्रिक हाउस डावे वळण अल्वा चौक उजवे वळण बोमन बेहराम मार्ग पुढे इच्छित स्थळी जातील.
३) महाकवी भूषण मार्ग	शहिद भगतसिंग मार्गाने अँडम स्ट्रीट कडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	शहिद भगतसिंग मार्गाने इलेक्ट्रिक हाउस डावे वळण अल्वा चौक उजवे वळण बोमन बेहराम मार्ग पुढे इच्छित स्थळी जातील.

४) पी. रामचंदानी मार्ग	दि बॉम्बे रेसीडेन्सी क्लब (रेडीओ क्लब) येथून अँडम स्ट्रीट कडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतुकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	आझमी मार्गाने भिडभंजन मंदिर उजवे वळण शहिद भगतसिंग मार्गाने रिगल जंक्शन पुर्ण फिरुन शहिद भगतसिंग मार्गाने महाकवी भूषण मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्या निशी ३० जेव्हे २०२४ पासून जारी करण्यात येत आहे.

मुंबई  
दिनांक: ३०/११/२०२४.



  
( प्रज्ञा जेडगे )  
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),  
वाहतुक, मुंबई.



Email-  
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in  
Tel 022 2378 3401



महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of  
police (South) Traffic, Mumbai.  
Traffic Training Institute, Hansraj  
Lane, Byculla, Mumbai-400027.

O.W No 2148/DCP/South/Traffic/Notification

Date 30/11/2024

### **// NOTIFICATION ORDER //**

**Whereas**, On behalf of the Indian Navy at Gate Way Of India, the event “Beating Retreat Ceremony & Tatto Ceremony” has been organized on 01 December 2024 to 04 December 2024. The main event will be held on 03 & 04 December 2024. Therefore, due to this considerable traffic congestion is seen on Chatrapati Shivaji Maharaj Marg, P. Ramchandani Marg, B.K. Boman Behram Marg, Adam Street and Mahakavi Bhushan Marg. In view to ensure smooth flow of traffic, on 03 & 04 December 2024 from 10.00 hrs till 22.00 hrs. Following traffic arrangements are being implemented.

**No. 231 /DCP/South/Tr./2024**

**Therefore**, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, so to direct, I, Pradya Jedage, Dy. Commissioner of Police (South), Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2 dated 19.05.1990 do hereby order as under.

### **ROAD CLOSED**

<b>1] Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg</b>	The stretch of Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from the junction of Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles preceding both bounds.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) take on Shagid Bhagat Singh marg, Mahakavi Bhushan Road & Boman Behram Road - and proceed to the desired destination.
<b>2] Boman Behram Road</b>	The stretch of Mandlik Street to Boman Behram Road shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Shagid Bhagat Singh marg K.S Dheriya Chowk (Electric House) - Left turn - Vaylet Alva Chowk - Right turn Boman Behram Road will proceed to the desired.
<b>3] Mahakavi Bhushan Marg</b>	The stretch of Shahid Bhagatsingh Marg to Mahakavi Bhushan Marg junction shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Shagid Bhagat Singh Road - K.S Dheriya Chowk (Electric House) - Left turn Vaylet Alva Chowk Right turn Boman Behram Road will proceed to the desired destination.

<b>4] P.Ramchandani Marg</b>	The stretch of Bombay Presidency Club (Radio Club) to Adam Street junction shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Haji Niyaj Azmi Road – Jaggannath Palav Chowk (Bhid Bhanjan Mandir) Right turn Shagid Bhagat Singh Road Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) complete Turn around Shagid Bhagat Singh Road Mahakavi Bhushan Marg and proceed to the desired.

Issued under my seal and signature on the day of **30 NOV, 2024.**

Office of the,  
Dy. Commissioner of Police(South) Traffic, Mumbai.  
Date : **30 /11/2024**



**(Pradnya Jedge)**  
Commissioner of Police(South),  
Traffic, Mumbai.



Email-  
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401

महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस

Office of the Deputy Commissioner of  
police (South) Traffic, Mumbai.  
Traffic Training Institute, Hansraj  
Lane, Byculla, Mumbai-400027.

O.W No 2148/DCP/South /Traffic /Notification

Date 30/11/2024

### PRESS NOTE

On behalf of the Indian Navy at Gate Way Of India, the event “Beating Retreat Ceremony & Tatto Ceremony” has been organized on 01 December 2024 to 04 December 2024. The main event will be held on 03 & 04 December 2024. Therefore, due to this considerable traffic congestion is seen on Chatrapati Shivaji Maharaj Marg, P. Ramchandani Marg, B.K. Boman Behram Marg, Adam Street and Mahakavi Bhushan Marg. In view to ensure smooth flow of traffic, on 03 & 04 December 2024 from 10.00 hrs till 22.00 hrs. Following traffic arrangements are being implemented.

### ROAD CLOSED

<b>1] Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg</b>	The stretch of Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from the junction of Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles preceding both bounds.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) take on Shagid Bhagat Singh marg, Mahakavi Bhushan Road & Boman Behram Road - and proceed to the desired destination.
<b>2] Boman Behram Road</b>	The stretch of Mandlik Street to Boman Behram Road shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Shagid Bhagat Singh marg K.S Dheriya Chowk (Electric House) - Left turn – Vaylet Alva Chowk - Right turn Boman Behram Road will proceed to the desired.
<b>3] Mahakavi Bhushan Marg</b>	The stretch of Shahid Bhagatsingh Marg to Mahakavi Bhushan Marg junction shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Shagid Bhagat Singh Road - K.S Dheriya Chowk (Electric House) - Left turn Vaylet Alva Chowk Right turn Boman Behram Road will proceed to the desired destination.

<b>4]P.Ramchandani Marg</b>	The stretch of Bombay Presidency Club (Radio Club) to Adam Street junction shall be closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles.
<b><u>Alternative Route</u></b>	Haji Niyaj Azmi Road – Jaggannath Palav Chowk (Bhid Bhanjan Mandir) Right turn Shagid Bhagat Singh Road Shyama Prasad Mukharjee Chowk (Regal Junction) complete Turn around Shagid Bhagat Singh Road Mahakavi Bhushan Marg and proceed to the desired.

Office of the,  
Dy. Commissioner of Police(South) Traffic,  
Mumbai.  
Date : 30 / 11 /2024



  
(Pradnya Jedge)  
Dy. Commissioner of Police(South),  
Traffic, Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९

महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक  
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,  
वौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),  
मुंबई ४०००२७.

जावक क्रमांक २९४८/पोउआ/दक्षिण/वा/अधिसूचना

दिनांक: ३०/११/२०२४

### //वृत्तपत्र सूचना //

गेट वे ऑफ इंडिया या ठिकाणी दिनांक ०९/१२/२०२४ ते दिनांक ०४/१२/२०२४ रोजी दरम्यान भारतीय नौदलाच्या वतीने, 'बिटींग रिट्रीट अँड टॅटू सेरेमनी' कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आलेले आहे. सदर कार्यक्रम अंतर्गत दिनांक ०३ व ०४/१२/२०२४ रोजी मुख्य कार्यक्रम होणार आहे. त्यामुळे गेट वे ऑफ इंडिया परिसरातील छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग, पी. रामचंदानी मार्ग, बी.के. बोमन बेहराम मार्ग, अँडम स्ट्रीट, महाकवी भूषण मार्ग आणि आजूबाजूच्या परिसरात होणारी वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता दिनांक ०३ व ०४/१२/२०२४ रोजी सकाळी १०.०० वा. ते रात्री २२.०० वा. पर्यंत खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता नमूद मार्गावर दोन्ही वाहीनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व वाहने वाहतूकीस प्रतिबंध करण्याबाबत सूचना दिलेल्या आहेत.

### वाहतूकीस प्रतिबंध

छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग	श्यामाप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथून छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग गेट वे ऑफ इंडिया, पी रामचंदानी मार्ग जोकिम अल्वा चौक (नॉर्थ कोर्ट), पर्यंत दक्षिण वाहिनी वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	श्यामाप्रसाद मुखर्जी चौक (रिगल जंक्शन) येथून शहिद भगतसिंग मार्गाने महाकवी भूषण मार्गाने उजवे वळण बोमन बेहराम मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील.
बोमन बेहराम मार्ग	मंडलीक रोड मार्गाने बोमन बेहराम मार्गाकडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	शहिद भगतसिंग मार्गाने इलेक्ट्रिक हाउस डावे वळण अल्वा चौक उजवे वळण बोमन बेहराम मार्ग पुढे इच्छित स्थळी जातील.
महाकवी भूषण मार्ग	शहिद भगतसिंग मार्गाने अँडम स्ट्रीट कडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	शहिद भगतसिंग मार्गाने इलेक्ट्रिक हाउस डावे वळण अल्वा चौक उजवे वळण बोमन बेहराम मार्ग पुढे इच्छित स्थळी जातील.
पी. रामचंदानी मार्ग	दि बॉम्बे रेसीडेन्सी क्लब (रेडीओ क्लब) येथून अँडम स्ट्रीट कडे येणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीस प्रतिबंध राहिल.
पर्यायी मार्ग	आझमी मार्गाने भिडभंजन मंदिर उजवे वळण शहिद भगतसिंग मार्गाने रिगल जंक्शन पुर्ण फिरून शहिद भगतसिंग मार्गाने महाकवी भूषण मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील.

मुंबई  
दिनांक: ३०/११/२०२४.



( प्रज्ञा जेडगे )

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),  
वाहतूक, मुंबई.

